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Den ærede Minister for Kirke- og 
Undervisningsv æsenet har i:or_ sit Vedkom- 
mende givet gode Grunde til, at vi ikke 
skulle støtte denne Sag, 홢og jeg staar kun 
her paa det gamle Flertals Vegne i denne 
Sag og anbefaler det høje Ting at gaa den 
Vej, som vi ere gaaede i mange Aar over- 
for dette Andragende. Jeg tror ikke, at 
der er nogen Anledning til at henvise 
denne Sag, og derfor anbefaler jeg frem- 
deles, at vi stemme imod det ærede Med- 
lems Ændringsforslag, hvis han da bliver 
ved at fastholde det. 

K. M. Klausen: Nu kommer den 
ærede Ordfører frem med 2 Grunde, der 
virke stærkt overbevisende paa ham. Den 
ene er den, at denne Sag vilde have Kon- 
sekvenser; det tænkte jeg nok, at han vilde 
sige, for det siger man altid, naar Talen 
er om at støtte saadanne Ting, som det 
her drejer sig om, navnlig naar det drejer 
sig om at give en Bevilling, der kunde 
blive til Glæde og Gavn for de mange Tur 
sinde arbejdsløse her i København. Saa 
siger det ærede Medlem: Nej, lad os være 
forsigtige, thi det har Konsekvenser. Den 
Tale har jeg hørt tidt; netop naar det gæl- 
der saadanne Spørgsmaal som dette, hvor 
Statens Penge skulde anvendes til at hjælpe 
de daarligt stillede i vort Samfund, er man 
bange for Konsekvenserne. Saa tør man 
ikke være med, saa maa man sætte sig paa 
Statskassens Laag og passe paa, at disse 
stakkels 2,000 Kr. ikke gaa ud. Saa siger 
den ærede Ordfører, at Ministeren havde 
ingen Penge, men der er jo ikke det 
mindste i Vejen for, at Ministeren kan søge 
en ny Bevilling, saa faar han Pengene. 
Staten er ikke saa fattig, at vi ikke skulde 
kunne afse disse 2,000 Kr., det her drejer 
sig om. Da jeg første Gang, jeg havde 
Ordet, sagde, at jeg troede, at Folketinget, 
hvis Ministeren fremsatte Forslag om at 
bevilge disse 2,000 Kr., vilde følge med og 
den ærede Ordfører alt.saa ogsaa følge med, 
blev den ærede Ordfører forarget derover 
og sagde, at det kunde jeg ikke vide noget 
om. Jo, det fik jeg jo bekræftet nu. Gen- 
nem en lang Tale søgte den ærede Ord- 
fører at slaa fast, at han vilde følge Mini- 
steriet, han vilde gaa bagefter Ministeriet. 
Jeg kender jo det ærede Medlem for Ribe 
saa nøje, at jeg ved, at et Ønske fra en 
Minister er en Lov for ham; han følger 
efter sin Minister, lige meget hvor Rejsen 
gaar hen. Gaar den ned til Kasemat- 
tern e, er han med. Skulle vi ud paa Salt- 
holm, er han med; komme de med et nyt 
Militærprogi'ain) er han med, og han er en 

af de ivrigste. Det vidsté jeg saa godt i 
Forvejen, at han vilde følge Ministeriet, og 
det bestyrker mig yderligere i den An- 
skuelse, jeg før udtalte, at blot Ministeren 
vilde komme med et Forslag, faar han sik- 
kert Flertallet i dette Ting paa sin Side 

først og fremmest det ærede Medlem 
for Ribe, han svigter ikke. 

Saa siger det ærede Medlem, at jeg 
ikke har været med til at indstille Andra- 
gendet i Fjor, men, som jeg har sagt, Sa- 
gen foreligger helt anderledes nu end tid- 
ligere. Der . er nu 3 Virkeaar at vise til- 
bage til. Det har vist sig, at Virksom- 
heden har været i stærk Udvikling, og den 
er bleven støttet fra Københavns Kommu- 
nes Side. Det er ellers altid noget, Ven- 
stremændene spørge om: Hvad giver Kø- 
benhavns Kommune? Giver den noget til 
denne Sag? Deraf gøre vi vor Stilling af- 
hængig. Her giver nu Københavns Kom- 
mune Sagen sin Støtte, og jeg finder det 
rimeligt, at Staten føjer sin Støtte dertil. 

Da ikke fiere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Indstillingen under Nr. 7 af Udvalget 
(Betænkningens Nr. 12, Tillæg B., Sp. 463) 

vedtoges enstemmig med 73 Stemmer. 

Indstillingen under Nr. 14 at et Min- 
dretal (Harald Jensen, K. M. Klausen og 
Zahle) (Betænkningens Nr. 26, Tillæg B., 
Sp. 474) 
forkastedes med 19 Stemmer for og 47 mod. 

Indstillingen under Nr. 22 af Udvalget 
(Betænkningens Nr. 49, Tillæg B., Sp. 490) 

vedtoges enstemmig med 71 Stemmer. 

Formanden: Jeg skal hermed af- 
bryde Forhandlingerne for i Dag. 

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1 med 
følgende Dagsorden: 

1) Spørgsmaal om Fremme af  Forespørgsel 
til Justitsministeren af  Zahle. 

2) Eneste Behandling af: 
Indstillinger angaaende Andragender, der 

have været henviste til Finansudvalget. 
(Krigsministeren). 

3) Anden Behandling afr 
Forslag til Lov om en udvidet Forsøgs- 

forplejning ved Høgren. 


